

Nr: 272.

Czwartek.

D. 15. Listopada.

KURJER WARSZAWSKI.

Wspomnienia.

Ziemowit Xie Mazow: hold
Kro: Pols: 1425.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Przybył do tutejszej stolicy młodzieniec

Jedenasto letni rodem z Poznania, posiadający umiejętność muzyki na kilku instrumentach, szczególnież zaszczycony chlubnymi świadectwami iż gra przyjemnie na *Flecie*. Młody ten Artysta w krótkce da się słyszeć w Teatrze Narodowym. Ci którzy słyszeli tego młodego Artystę niemogą siedosyć wydziwić, że tak młody a iuż posiada tyle mocy i zdatości w wykonywaniu nawet ciężkich muzyk na tak trudnym instrumencie. Przy ciągłej pracy i uczeniu się tego dziecka w zawodzie muzycznym, natura staje się dla niego dobroczynną mistrzynią.—

Kommissja Rząd: Reli: i Ośw: poleciała Rodzicom i Opiekunom Książki zawierające urządzenia wewnętrzne dla szkół Wojewódzkich i wydziałowych. Dostać ich można w Księgarni Węckiego—Dzieło Goetego *Cierpienia młodego Wetera* w 2 częściach wyszło iuż zdruku, kosztuje u Glinkberga zł: 6.

W. Józef *Łojenski* nowo zanominowany Patron przy Trybunale Cywilnym Województwa Kaliskiego wyjechał z tąd w dniu wczorajszym na miejsce swego przezpaczenia.

Umarł wczoraj J. *Fetter* obywatel tułtejszy, ieden z pierwszych fabrykantów Piwa.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Londynu.

Gazety tak Ministrowskie iak Opozycyjne wychodzące w Londynie są napelnione uwagami odzisiejszym stanie Grecji, iedne utrzymują iż wojna musi nastąpić, inne iż wszystko się zgodnie zakończy, zakłady w tym przedmiocie są wielkie, a politycy i nowiniarze mają obszernie pole do rozmów—Rewolucja Amerykańska rozszerza się coraz bardziej, znowu cała prowincja Guadaluara ogiosila się niepodległą.

z Sztokolmu

D. 12 Sierpnia okropna burza zniszczyła miasto *Frideryksham*. Wszystkie domy są zniszczone, dwa Kościoły, ratusz i budowy

publiczne—pożar pochłonoł, mieszkańcy utracili całe majątki.

Od granic Tureckich.

Niepodpada wątpliwości że waleczny dowódca *Jordaki* w płomieniach bohaterskiego dokonat życia: Złożony ciężką chorobą widząc zbliżającą się chwilę w której przemocy będzie musiał uledz, rozkazał izbę swoją palnemi napelnić materiałami, i własną ręką podpalił stos straszliwy, przenosząc śmierć za wiarę i Ojczyznę nad los niepewny. Cnotliwy ten mąż, Ojciec 6 dzieci powszechnie iest żalowany. Jego osobiste go męstwa, i nienawisci ku ciemiężcom wolnej niegdys Grecji, żadne pióro opisać niezdota.

z Madrytu

w Barcelonie ieszcze codziennie po 200 umiera ludzi, nigdy morowa zaraza w tym kraju niebyła tak niebezpieczną, wszelkie sposoby ratunku stają się bezskutecznemi.—Stany ciągle naradzają się nad Kodexem tudzież nad sprawami Duchownemi. Deputowani mówią z zapałem.

z Niemiec.

Królowi Angielskiemu wprzejeździe z Hannoveru do Getyngi uczni wie tanceznego Uniwersytetu w zastępstwie wojska, za straż honorową sluzyli. Wjeżdżającego Monarchę do miasta z największą okazałością przyjęto. Na cześć Jego wyprawiony karuzel pod miastem

W. Jordaki

był tak świętym iż publicznie N. Pan oświadczył że nie wżyciu piękniejszego niewidział. Dziękując uczniom za okazaną do Osoby Jego przychylnosc podziękował razem i Profesorom zagorliwie ich usiłowania—Donoszą z Wiednia że na rachunek Rządu Angielskiego w Banacie (w Węgrzech) zakupują bardzo znaczną ilość zboża—Pan *Lipiński* w Berlinie niedał drugiego koncertu, z tego powodu pisze *Gazeta Berlińska*, że kiedy tej niezapłaconej straty niepodobna teraz powetować, przynajmniej przez publiczne pisma należy złożyć temu wielkiemu Artystyce podziękowanie za odegraną pierwszy koncert. Smutno jednak jest rzeczą że jego tylko raz słyszeliśmy, a ci co nim w żaden sposób porównanemi być niemogą naprzykrzają się nam po kilka razy. Oby przyrzeczenie Pana *Lipińskiego* powroćenia do naszej stolicy rychło spełnione zostało, obyśmy iak najdłużej zadziwiać się iunościć mogli nad rzadkim talentem tego Wirtuoza—Krol Angielski zjechał do Kassel w dniu 31 z.m. Przyjęty był przez Xiążąt i Xiężniczki Domu Elektorskiego z oznakami największej uprzymosci.

z *Liworno*.

Flotta Turecka krążąca przy brzegach Morei, nieodwazyła się pomodzą twierdzom które się jeszcze niepoddały. Smutny stan tej floty tak dła niedostatku żywności iak z rozszerzającej się zarazy morowej między majtkami dugo wątpliwym niebędzie. Jednakże napadać ośmielają się na pojedyncze statki Greckie, schwytali ieden okręt, niewolników obiano od gów do stop smołą i spalono na wolnym ogniu, ieki tych nieszczęśliwych daleko słyszaniemmi były!—

z *Paryża*.

Przy exportacji zwłok Kardynała Arcy

Biskupa *Paryzkiego*, znajdowało się 15 Biskupów i Nuncjusz *Papieżki* tudzież nowy Arcy Biskup — Dla morowej zarazy wszelka komunikacja przerwana z Hiszpanją, nawet już Porty Włoskie nieprzyjmują okrętów dla tejże przyczyny. — Rozeszła się w Paryżu pogłoska że Persja wypowiedziała wojnę Turkom, że nawet już przyszło do utorczek z korzyścią Persów. — w Lille dwaj żołnierze poprzyszylw pierśi swoim kochankom, jedna z nich umarła a druga niebezpiecznie choruje, mordercy oddani są Sądowi. — Wyszło dzieło w Paryżu bardzo chwalone a napisane przez *Thiriet*, *Moje pamiętniki, czyli więźniowie Francuzcy w Polsce*. — *Maty Xze Bardo* ciężko choruje na głęby — Czynną tu uwagę iż gdy wszyscy Kardynałowie są starzy mający najmniej po lat 70, przeto młody Kardynał Arcy Xze *Rudolf* Brat Cesarza Austriackiego najbardziej spodziewać się może dostąpienia godności Ojca S. — Niektórzy z szanownych Lekarzy Francuzkich którzy pospieszyli do Barcelony dla ratowania zarażonych morową zarazą, stali się ofiarą swej litosci, i tamże pomierali. — w Marsylii budują Cerkiew Grecką. — w Temże mieście d. 21 Paźd: straszliwa burza iakiej od 20 lat niepamiętają poczyniła wielkie szkody, ulewa była tak gwałtowną iż porwała Pannę idącą przez ulicę do Kościoła.

Sprostowanie:

Wostatnim Nu: Kurjera wartykule *Mody* zamiast Fortepjan roboty *Lipińskiego* czytać należy *Leszczyńskiego*, lampa nie *Brimera* lecz *Bonjera*.

DONIESIENIA.

Podpisany Kolektor przez pomyłkę przesłał jednemu zgrającym w Kolekcje mojej, do miasta Rawy, to jest Nr: 14, 156 Nr: 14554

przeto niniejszym uwiadomiam, iż właścicielom wspomnianych Nr: wygrana iaką wypadnie w tej Klasse ciągnięcia dzisiejszego wyplaconą będzie. Nr: 13111 cały los do 4tej klasy 20 tej loterii zaginał, zatem tylko właściciel zapisany w kontroli tegoż losu, do wygranej iaką wypadnie zgłaszać się powinien B: *J Semon*.

Franciszek *Hohm* w 5 tarem nieście pod Nr: 45 farbuje wszelkie rzeczy z wełny, jedwabiu, sukna, i t: p: za pomierną cenę.

Fryderyk *Szarmach* Fabrykant sukna, bajowego, kolder, multan, flaneli, donosi iż tych wszystkich towarów dostac można umiego w najlepszych gautkach za mierną cenę. Mieszka nad mostem w domu zwanym Kasztelaniskim pod Nr: 2840.

Na dniu 15 b.m. przy wyjeździe z Warszawy za Rogatkami Wolskimi, kuferek w tyle powozu przyniązany, przez złodzieja oberznięty i skradziony został; a w nim różne rzeczy iakoto: bielizna męzka, kamizelki, czepki, tulowe, kolnierzki tulowe i tule na łokcie, pończochy iedenwabne damskie, i mezkie, Fernuar brylantowy 85 czerw: zło: kosztujący, tudzież inne pomniejsze rzeczy; sprawunki świeżo pokupione. Kto by więc dostzegł szlak iakowy tych skradzionych rzeczy, raczy dać w domosc właścicielowi w domu przy ulicy Franciszkańskiej pod Nr: 1804 (za co oprócz kosztów, nadgrudy 15 cz: zlot: w) wdzięczności pewnym być może.

Z nalezono w tych dniach w Pałacu Kazimierowskiem Zegarek, właściciel odbierze go w handlu W. Stamma w Marywillu.

TN. Dziś Krotofila *Naisze przebiegi* poprzedzi Tra: *Cyd* zamiast ogłoszonych *Templarzuszów* ato dla słabości J.P. Szymanowskiego.

PM. D. 12 Listopada stopni zimna o.

d. 13 5.